СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2022 № 10/37

Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции

путем предоставления субъектам малого или среднего

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых

объектов без проведения торгов  на льготных условиях при организации

мобильной торговли на территории Одинцовского городского округа

Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 №

174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в

Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и

утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований

Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и

методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Московской области», письмом

Министерства промышленности торговли Российской Федерации № ЕВ-

43474/15, Федеральной антимонопольной службы России № АД/52718/20 от

23.06.2020 «О предоставлении муниципальных преференций производителям

товаров при организации нестационарной и мобильной торговли», решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

27.12.2019 № 11/13 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Одинцовского городского округа Московской области», Подпрограммы IV

«Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального

образования Московской области» Муниципальной программы II

«Предпринимательство» на 2020-2024 гг., утвержденной постановлением

Администрации Одинцовского городского округа Московской области  от

31.10.2019  № 1280,   Уставом  Одинцовского городского округа Московской

области, Совет депутатов Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальной преференции путем

consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181242B738573CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181347BC3B533CF2C4FDFC443B5CD4CFFDC269222F8D6199FEB86076D6FA165EAC58BA4770EAF239y5Y5L
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B9381F1B4BB23F573CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181241B13A523CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181241B13C543CF2C4FDFC443B5CD4CFFDC269222F8C639FF9B86076D6FA165EAC58BA4770EAF239y5Y5L
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07066788288B9381F1641B03B583CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на

льготных условиях при организации мобильной торговли на территории

Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа

Кондрацкого П.В.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа     Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа  А.Р. Иванов